

## Verksamhetsberättelse för 2013

(föreningens sjunde verksamhetsår)

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande	Ulf Frykman, Linköping
Vice ordförande	Tor-Leif Björklund, Norrköping
Sekreterare	Anne-Marie de Leeuw, Linköping
Kassör till 2013-01-24	Lars-Gösta Johansson, Norrköping
Kassör från 2013-01-25	Kjell-Åke Carlenäs, Linköping
Övriga ledamöter	Torbjörn Wahlström Ewert Lindell, Mjölby Anders Nilsson, Vingåker Per Ahlberg, Linköping Birgit Eriksson, Linköping
Adjungerad	Gerd Jacobson, Linköping Alf Carlsson, Motala
Valberedning	Mikael Johansson, Norrköping Helene Hejdeborn, Linköping Vakant
Revisorer	Ulf Lindgren, Linköping Rolf Eriksson, Vikingstad
Revisorsuppleant	Gunnar Hillar, Mjölby

Styrelsen har under året haft ett konstituerande sammanträde samt fyra protokollförda sammanträden. Protokoll saknas från det första mötet då protokollföraren Lars-Gösta Johansson blev sjuk dagen efter mötet.

Vid släktforskardagarna deltog Torbjörn Wahlström och Kjell-Åke Carlenäs i stämman. Ulf Frykman har varit adjungerad i DIS styrelse i egenskap av ordförande för DIS Filbyter.

Årsmötet hölls den 15 mars i Norrköping på Visualiseringscenter. Rolf Eriksson ledde årsmötesförhandlingarna.

### Medlemsutveckling

Antalet medlemmar i föreningen uppgick vid verksamhetsårets slut till 883. 120 nya DIS-medlemmar har tillkommit i regionen under året, varav 68 medlemmar i DIS-Filbyter.

### Ekonomi

Föreningens ekonomi har stärkts betydligt under året framför all beroende på den ökade utbildningsverksamheten. Ett tillskott är också de bidrag vi fått från ABF framför allt till verksamheten i Linköping. Jämfört med förra året har omsättningen mer än fördubblats till drygt 200000 kr. Årets resultat hamnar på ca 27000 kr och det egna kapitalet har därmed ökat till drygt 100000 kr.

Föreningen har slutit ett samarbetsavtal med ABF Östergötland för 2013 som innebar att vi fått bidrag för föreläsningar, kurser och supportverksamhet. Totalt har vi fått ca 14000 kr i bidrag, det mesta för verksamheten i Linköping. Avtalet har förlängts för 2014.

## **Forskarstugor/supportverksamhet**

Support för egna medlemmar och allmänheten har bedrivits i Linköping, Norrköping, Motala, Mjölby och Katrineholm.

## **Kursverksamhet**

Kursverksamheten har haft en strålande utveckling under 2013 och kursutbudet har breddats markant.

Verksamheter 2013 redovisas på DIS-Filbyters hemsida, [www.dis-filbyter.se](http://www.dis-filbyter.se)

Under våren 2013 hade vi 78 personer som gick på våra kurser i Linköping och under hösten hade vi 127 personer. Totalt har vi i DIS-Filbyters regi utbildat 248 personer och av dessa har 205 deltagit på kurser i Linköping, 30 i Mjölby, 6 i Motala och 7 i Katrineholm. För Motala och Katrineholm var det premiär under hösten. Norrköping arrangerar kurser i samarbete med ÖGF men vi har ingen insyn i den verksamheten eftersom det är ÖGF som hanterar anmälningar och kursintäkter. Men Norrköping har säkert haft 60-70 kursdeltagare under året. Sett över året har därmed över 300 personer deltagit på kurser i vår region. En sådan expansion ställer stora krav på organisationen. Ett stort tack till alla kursdeltagare, alla kursledare och medhjälpare samt "våra klippor" Anne-Marie, Birgit och Gerd för deras insatser i administrationen och supporten av kurserna. Utan er alla hade inte detta varit möjligt.

## **Föreläsningsverksamhet**

Föreläsningsverksamheten har ökat något jämfört med förra året. I Linköping har hållits 19 föreläsningar, i Norrköping 5, i Mjölby 6, i Motala 3 och i Katrineholm 3.

Föreläsningsprogrammen redovisas på DIS-Filbyters hemsida, [www.dis-filbyter.se](http://www.dis-filbyter.se)

## **Verksamheten i Linköping**

Föreningen DIS och DIS-Filbyters löpande hyresavtal och samarbetsavtal för Forskarstugan i Linköping samt om skötselansvar för och användning av datorer och materiel som tillhör moderföreningen har omförhandlats under 2013.

DIS-Filbyter har under året bemannat lokalen med stugvärdar 13-16 så att stugan hållits öppen och medlemmar kunnat forska alla dagar utan att störa anställd personal. Stugvärdspoolen består av ett trettiotal medlemmar i DIS-Filbyter och arbets schemat finns på vår hemsida.

19 föreläsningar har arrangerats och man har genomfört 27 kurser.

På Släktforskningens dag hade DIS-Filbyter aktiviteter i Forskarstugan i Linköping tillsammans med ÖGF.

## **Verksamheten i Norrköping**

I Norrköping har man i samarbete med ÖGF haft öppet i forskarstugan två dagar i veckan under september-april och en dag i veckan under maj-augusti.

16 kurser har genomförts och man har arrangerat 5 föreläsningar i samarbete med ÖGF.

## **Verksamheten i Mjölby**

Verksamheten 2013 har fortsatt med god tillslutning av släktforskningsintresserade.

Detta år har samarbetet med ABF startats upp med 3 kurser i deras lokaler. I HSB-lokalen har 6 föreläsningar, 2 kurser och 3 arbetsmöten hållits

En studieresa till Landsarkivet i Vadstena har arrangerats.

Totalt 28 personer har deltagit i aktiviteterna och medeltalet besök har varit ca 16 deltagare per sammankomst.

## **Verksamheten i Motala**

21 mars hölls ett öppet möte på ABF i Motala. Till mötet kom 28 deltagare. Information gavs om föreningen och önskemål från styrelsen att starta upp verksamhet i området i DIS-Filbyters regi. Efter mötet bildades en grupp, som skulle arbeta vidare. Från föreningen medverkade Torbjörn Wahlström, Bertil Lindqvist och Birgit Eriksson.

Supportverksamhet startades upp med Forskarstuga på onsdagar. Inköp av två datorer gjordes och dessa installerades med uppkoppling till ArkivDigital och SVAR. Dessutom installerades Sveriges Dödbok, Sveriges befolkning 1990 och övriga önskade program. Verksamheten har varit uppskattad och välbesökt.

3 föredrag har anordnats. Eivor Graftund berättade om att forska i domböcker och bouppteckningar. Rolf Ericsson informerade om Disbyt och gav tips från sin egen forskning. Stadsarkivarie Malin Ekberg från Motala Kommun berättade om vad som finns av intresse i kommunarkivet.

En Grundkurs Disgen hölls med 6 deltagare. Kursledare var Alf Carlsson med Lillemor Frejd och Lars Forsberg som medhjälpare.

De som ansvarade för verksamheten var Alf Carlsson, Annika Brunberg, Lillemor Frejd, Lars Forsberg, Jan-Åke Rehnström, Christer Olldén och Roland Jargården.

## **Verksamheten i Katrineholm**

I Katrineholm har man vid fyra tillfällen under hösten haft supportverksamhet i samarbete med KVF (Katrineholm-Vingåker-Flens Släktforskarförening).

En grundkurs i Disgen genomfördes under hösten med åtta deltagare. Kursledare var Eivor Graftund assisterad av Inger Andersson och Anders Nilsson.

Tre föreläsningar har arrangerats i samarbete med KVF.

## Verksamheten i Åtvidaberg

I mars anordnades Kulturarvsdag i Åtvidaberg, då Björn Johansson höll en föreläsning om kartor. Många besökare visade sig då vara intresserade av släktforskning.

Torbjörn Wahlström inbjöd därför till en informations- och diskussionskväll i september i ABF-lokalen varvid nitton Åtvidabergsbor mötte upp. En arbetsgrupp bildades och Michael Asklöf åtog sig att vara kontaktperson. Vid gruppens möte i december beslöts att under våren genomföra en introduktionskurs i Disgen med Ulla Lindén som kursledare samt att ha supportverksamhet varannan tisdag 18-20 i ABF-lokalen under januari-april.

Linköping 3 februari 2014

Ulf Frykman (ordf)

Tor-Leif Björklund (vice ordf)

Anders Nilsson

Anne-Marie de Leeuw

Per Ahlberg

Ewert Lindell

Birgit Eriksson

Torbjörn Wahlström

Kjell-Åke Carlenäs